BIBLIOTECA “CESAR SALGADO”

Endereço – Rua: Riachuelo, nº 115 -  Térreo - Centro | São Paulo/SP

Página 1 de 1

CORREGEDORIA GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
AVISO Nº 007/2021-CGMP, DE 31 DE MARÇO DE 2021.

“De acordo com a retificação publicada no
D.O.E. de 13/04/2021, p.92.”

Avisa que para residir fora da comarca, nos
casos de promoção, remoção ou permuta para
outra comarca, deverão, renovar o pedido de
autorização. (EMENTA ELABORADA)

O Corregedor-Geral do Ministério Público, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pelos artigos 37, caput e 42, inciso XVII, da Lei Complementar nº 734/93, AVISA aos

membros do Ministério Público que possuem autorização para residir fora da comarca em que

exercem suas atribuições, nos termos da Resolução nº 526-PGJ, de 11 de janeiro de 2008,

que deverão, nos casos de promoção, remoção ou permuta para outra comarca, renovar o

pedido de autorização tão logo assumam o novo cargo, ainda que continuem a residir no

endereço anterior, a fim de manter atualizado o cadastro referido no art. 8º do referido diploma.

Publicado em: Diário Oficial: Poder Executivo – Seção I, São Paulo, v.131, n.63, p.60, de 1º de Abril de 2021.

Republicado em: Diário Oficial: Poder Executivo – Seção I, São Paulo, v.131, n.64, p.83, de 6 de Abril de 2021.

Republicado em: Diário Oficial: Poder Executivo – Seção I, São Paulo, v.131, n.65, p.76, de 7 de Abril de 2021.

Retificação em: Diário Oficial: Poder Executivo – Seção I, São Paulo, v.131, n.69, p.92, de 13 de Abril de 2021.

Republicada a retificação em: Diário Oficial: Poder Executivo – Seção I, São Paulo, v.131, n.70, p.92, de 14 de Abril de 2021

Republicada a retificação em: Diário Oficial: Poder Executivo – Seção I, São Paulo, v.131, n.71, p.59, de 15 de Abril de 2021

https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/lei.complementar/1993/compilacao-lei.complementar-734-26.11.1993.html
http://biblioteca.mpsp.mp.br/PHL_IMG/Atos/526compilado.pdf
https://www.imprensaoficial.com.br/DO/BuscaDO2001Documento_11_4.aspx?link=%2f2021%2fexecutivo%2520secao%2520i%2fabril%2f01%2fpag_0060_b21ce93e299152722b62cc322973b641.pdf&pagina=60&data=01/04/2021&caderno=Executivo%20I&paginaordenacao=100060
https://www.imprensaoficial.com.br/DO/BuscaDO2001Documento_11_4.aspx?link=%2f2021%2fexecutivo%2520secao%2520i%2fabril%2f06%2fpag_0083_ed9b2a12d6b9bee0e77d8e7ac4c3f594.pdf&pagina=83&data=06/04/2021&caderno=Executivo%20I&paginaordenacao=100083
https://www.imprensaoficial.com.br/DO/BuscaDO2001Documento_11_4.aspx?link=%2f2021%2fexecutivo%2520secao%2520i%2fabril%2f07%2fpag_0076_d3538afa61f5d5ae33d124482a4b1046.pdf&pagina=76&data=07/04/2021&caderno=Executivo%20I&paginaordenacao=100076
https://www.imprensaoficial.com.br/DO/BuscaDO2001Documento_11_4.aspx?link=%2f2021%2fexecutivo%2520secao%2520i%2fabril%2f13%2fpag_0092_93334938474964c700f9272da9737290.pdf&pagina=92&data=13/04/2021&caderno=Executivo%20I&paginaordenacao=100092
https://www.imprensaoficial.com.br/DO/BuscaDO2001Documento_11_4.aspx?link=%2f2021%2fexecutivo%2520secao%2520i%2fabril%2f14%2fpag_0092_387a427dde41594ea029679d4498b25d.pdf&pagina=92&data=14/04/2021&caderno=Executivo%20I&paginaordenacao=100092
https://www.imprensaoficial.com.br/DO/BuscaDO2001Documento_11_4.aspx?link=%2f2021%2fexecutivo%2520secao%2520i%2fabril%2f15%2fpag_0059_646cc408cfab32ca026bfc9b0ed0522f.pdf&pagina=59&data=15/04/2021&caderno=Executivo%20I&paginaordenacao=100059